
ПРОТОКОЛ № 16 
заседания постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, 
финансам и имуществу по вопросам: 
1. О внесении изменений в решение Думы города от 26.12.2017 № 205-VI ДГ 
«О бюджете городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 
2019 – 2020 годов». 
2. О внесении изменений в решение Думы города от 28.06.2007 № 233-IV ДГ 
«О Положении о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих  
в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и работающих 
в органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях 
городского округа город Сургут». 
3. О внесении изменений в решение Думы города от 27.12.2013 № 453-V ДГ 
«О дополнительных мерах социальной поддержки в виде предоставления 
субсидий на строительство или приобретение жилья отдельным категориям 
граждан, проживающих на территории города, на 2014 – 2018 годы». 
4. О реализации отдельных прав органов местного самоуправления 
муниципального образования городской округ город Сургут в области 
физической культуры и спорта. 
5. Об условиях приватизации муниципального имущества (встроенное 
нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Сургут, пос. Лунный,  
ул. Аэрофлотская, д. 18/2). 
6. Об условиях приватизации муниципального имущества (встроенное 
нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Сургут, проезд Взлетный, 
4). 
7. О выполнении протокольного поручения Думы города, оформленного 
постановлением Председателя Думы города от 16.02.2018 № 6 (о разработке 
Администрацией города в срок до 01.04.2018 антикризисной стратегии 
Сургутского городского муниципального унитарного предприятия 
«Расчётно-кассовый центр жилищно-коммунального хозяйства города 
Сургута» с отражением ответственных исполнителей, конкретных 
мероприятий и сроков их реализации с учётом возможности 
ежеквартального мониторинга степени их выполнения). 
 
г. Сургут 
12.04.2018 
 
14-30 
зал заседаний Думы города 
 
Присутствовали: 
члены постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам  
и имуществу, депутаты Думы города – 5: 
Красноярова Н.А. – по избирательному округу № 2, 

Председатель Думы города, 
председатель комитета 

Болотов В.Н. – по избирательному округу № 6 
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Яценко Е.В. 
Леснова О.В. 
Калиниченко Т.В. 

– 
– 
– 

по избирательному округу № 6 
по избирательному округу № 12 
по избирательному округу № 18 

депутаты Думы города – 7:   

Бруслиновский И.П. 
Иваницкий Э.Ю. 
Голодюк В.И. 

– 
– 
– 

по избирательному округу № 1 
по избирательному округу № 3 
по избирательному округу № 7, 
председатель постоянного комитета 
Думы города по нормотворчеству, 
информационной политике и право-
порядку 

Пономарев В.Г. 
 
 
 
 
 
Гуз Д.Г. 
Птицын В.И. 

– 
 
 
 
 
 
– 
– 

по избирательному округу № 10, 
заместитель Председателя Думы 
города, председатель постоянного 
комитета Думы города по городскому 
хозяйству и перспективному развитию 
города 
по избирательному округу № 11 
по избирательному округу № 20 

Гужва Б.Н. – по избирательному округу № 24, 
заместитель председателя постоянного 
комитета Думы города по городскому 
хозяйству и перспективному развитию 
города 

 
Список присутствующих прилагается 
 
Председательствующий: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города, 

председатель комитета 
 
I. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 26.12.2017 № 205-VI ДГ «О БЮДЖЕТЕ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД СУРГУТ НА 2018 ГОД  
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 – 2020 ГОДОВ»  
 
Докладывала Дергунова Е.В. – директор департамента 
финансов Администрации города 
 
Проинформировала о предлагаемых изменениях. 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города, 
председатель комитета 
 
Проинформировала о предложениях Думы города  
по исключению расходов в общей сумме 5 800 000 рублей: 
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1) на приобретение и установку 8 электронных 
информационных табло на автобусных остановках  
(-1 528 000 рублей); 
2) на устройство универсальной спортивной площадки  
с хоккейным кортом, резиновым покрытием, ограждением  
и освещением на придомовой территории МКД по адресу:  
п. Лунный, ул. Энергостроителей, 2 (-462 049,14 рубля); 
3) на капитальный ремонт МАУ «Сургутская филармония» 
(-1 956 939,09 рубля); 
4) на ПИР на реконструкцию линии электроснабжения  
(от ТП-510 до жилого дома по ул. Привокзальной, 18/1)  
(-201 032,44 рублей); 
5) на замену корпуса водолазного бота 1472 «Ярославец», 
находящегося в эксплуатации с 1991 года (-1 651 979,33 
рубля). 

 
ВЫСТУПИЛА: Бугрова Ю.В. – житель города 
 

Обратила внимание на необходимость замены теневых 
навесов в детском саду № 28 «Калинка» (второй корпус). 

 
ВЫСТУПИЛ: Карпеткин К.Ю. – и.о. директора департамента городского 

хозяйства Администрации города 
 
 Проинформировал о том, что: 
 1) в 2018 году планируется заменить теневые навесы  

в 4 дошкольных учреждениях, стоимость работ составляет 
14 262 000 рублей (средства имеются); 

 2) дополнительно необходимо заменить теневые навесы 
ещё в 8 учреждениях, в том числе в детском саду «Калинка» 
(необходимо 35 126 000 рублей); 

 3) на демонтаж и установку новых теневых навесов  
в детском саду «Калинка» (второй корпус) необходимо 
3 630 000 рублей; 
4) в целом перечень состоит из 12 образовательных 
учреждений, в которых необходимо выполнить работы  
по ремонту и замене теневых навесов, всего необходимо 
порядка 49 000 000 рублей. 
 
Обсуждались вопросы о: 
1) целесообразности направления средств  
на приобретение информационных табло на автобусных 
остановках; 
2) конструктива теневого навеса; 
3) необходимости дополнительного финансирования 
капитального ремонта детского сада «Капелька». 
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В обсуждении приняли участие Бруслиновский И.П., 
Карпеткин К.Ю., Красноярова Н.А., Болотов В.Н.,  
Яценко Е.В., Дергунова Е.В. 

 
ВЫСТУПИЛ: Гужва Б.Н. – депутат Думы города 

 
Обратил внимание на въезд в микрорайон ПИКС  
с ул. Грибоедова (мимо БУ «Сургутский музыкально-
драматический театр» вглубь микрорайона), который 
проектом межевания определён как территория общего 
пользования. 
Обратился с просьбой представить до депутатских слушаний 
информацию о том, предусмотрены ли Администрацией 
города средства на передачу данного бесхозяйного проезда 
на баланс Администрации города, его последующее 
содержание, ремонт и т.д.  
 

ВЫСТУПИЛ: Карпеткин К.Ю. – и.о. директора департамента городского 
хозяйства Администрации города 

 
 Пояснил, что речь идёт о бесхозяйном проезде, которых  

на территории города большое количество. 
 
ВЫСТУПИЛ: Пономарев В.Г. – председатель постоянного комитета Думы 

города по городскому хозяйству и перспективному развитию 
города 

 
ПРЕДЛОЖИЛ: Рассмотреть вопрос о бесхозяйных проездах на территории 

города на майском либо июньском заседании постоянного 
комитета Думы города по городскому хозяйству  
и перспективному развитию города. 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города, 

председатель комитета 
 

ПРЕДЛОЖИЛА: 1. Рассмотреть вопрос о бесхозяйных проездах  
на территории города на майском заседании постоянного 
комитета Думы города по городскому хозяйству  
и перспективному развитию города. Предложила 
председателю комитета включить вопрос в повестку дня 
комитета. 

 2. До депутатских слушаний представить в Думу города: 
 1) перечень всех теневых навесов, расположенных  

на территории МДОУ и которые необходимо 
отремонтировать либо заменить (перечень сформировать  
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по приоритетности с указанием, в первую очередь, самых 
худших); 

 2) предложения по конструкции теневого навеса  
(с применением современных, безопасных и недорогих 
материалов). 

 
ВЫСТУПИЛ: Карпеткин К.Ю. – и.о. директора департамента городского 

хозяйства Администрации города 
 
 Пояснил, что в настоящее время применяется конструкция 

теневого навеса в деревянном исполнении. Стоимость одной 
деревянной конструкции без демонтажа составляет  
400 000 рублей. 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города, 

председатель комитета 
 
ПРЕДЛОЖИЛА: Рекомендовать Думе города на 16-м заседании принять 

проект решения с учётом поправок и решения комитета  
об исключении отдельных направлений расходов  
на сумму 5 800 000 рублей и направлении 5 800 000 рублей  
на начало работ по ремонту и замене теневых навесов  
на территории муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений. 

 
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно  

(принимается) 
 
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города на 16-м заседании принять 

проект решения «О внесении изменений в решение Думы 
города от 26.12.2017 № 205-VI ДГ «О бюджете городского 
округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 – 
2020 годов» с учётом поправок и решения постоянного 
комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам  
и имуществу об исключении отдельных направлений 
расходов на сумму 5 800 000 рублей и направлении 5 800 000 
рублей на начало работ по ремонту и замене теневых навесов 
на территории муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений. 

 
II. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 28.06.2007 № 233-IV ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ  
О ГАРАНТИЯХ И КОМПЕНСАЦИЯХ ДЛЯ ЛИЦ, 
ПРОЖИВАЮЩИХ В РАЙОНАХ КРАЙНЕГО СЕВЕРА  
И ПРИРАВНЕННЫХ К НИМ МЕСТНОСТЯХ  
И РАБОТАЮЩИХ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО 
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САМОУПРАВЛЕНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕ-
НИЯХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД СУРГУТ» 
 
Докладывала Новикова М.А. – начальник управления 
бюджетного учёта и отчётности – главный бухгалтер 
Администрации города 
 
Проинформировала о предлагаемых изменениях. 
 
В обсуждении вопроса о компенсации стоимости проезда  
к месту отдыха и обратно приняли участие Болотов В.Н.,  
Новикова М.А., Красноярова Н.А., Бруслиновский И.П. 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города, 
председатель комитета 
 
Проинформировала о том, что рассматриваемый проект 
решения Думы города прошёл согласование в аппарате Думы 
города, замечания устранены. Аналогичные замечания 
Контрольно-счетной палаты города также устранены. 

 
ПРЕДЛОЖИЛА: Рекомендовать Думе города на 16-м заседании принять 

проект решения с учётом поправок. 
 
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно  

(принимается) 
 
ВЫСТУПИЛ: Болотов В.Н. – депутат Думы города 
 

Выразил пожелание при обсуждении вопросов, касающихся 
заработной платы, социальных выплат муниципальным 
служащим, также представлять обобщающую информацию 
по всем льготам, социальным выплатам, которые получают 
муниципальные служащие. 

 
РЕШИЛИ: Рекомендовать на 16-м заседании Думы города принять 

проект решения Думы города «О внесении изменений  
в решение Думы города от 28.06.2007 № 233-IV ДГ  
«О Положении о гарантиях и компенсациях для лиц, 
проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных  
к ним местностях и работающих в органах местного 
самоуправления, муниципальных учреждениях городского 
округа город Сургут» с учётом поправок. 

 
 

https://www.dumasurgut.ru/News-Events/V-%D1%81%D0%BE%D0%B7%D1%8B%D0%B2/2012/09/11%D0%9F%D0%9A/09.aspx
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III. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 
ОТ 27.12.2013 № 453-V ДГ «О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ В ВИДЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
СУБСИДИЙ НА СТРОИТЕЛЬСТВО ИЛИ ПРИОБРЕТЕНИЕ 
ЖИЛЬЯ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН, 
ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА,  
НА 2014 – 2018 ГОДЫ» 

 
Докладывала Шевченко А.Ю. – начальник управления учёта 
и распределения жилья Администрации города 
 
Проинформировала о предлагаемых изменениях. 

 
ВЫСТУПИЛ: Голодюк В.И. – депутат Думы города 
 

Обратился с просьбой пояснить, было ли приобретено жильё 
для руководителей силовых структур, средства на которые 
были выделены в прошлом году. 

 
ВЫСТУПИЛ: Меркулов Р.Е. – заместитель Главы города 
 

Пояснил, что жильё не было приобретено по причине того, 
что конкурсы не состоялись, так как не было заявок  
от застройщиков. В 2018 году стараемся ситуацию изменить. 
Отметил, что исполнитель не может влиять на решения 
коммерческих структур заявляться или не заявляться  
на конкурс. 
 

ВЫСТУПИЛ: Голодюк В.И. – депутат Думы города 
 
Напомнил, что ранее рассматривался вопрос  
о предоставлении банковской гарантии для проведения 
мероприятий в сфере коммунального хозяйства  
(по кладбищу), но непонятно чем всё закончилось. 
Обратился с просьбой доводить до депутатов информацию 
по подобным вопросам, чтобы была «обратная связь». 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города, 

председатель комитета 
 
Проинформировала о том, что на рассматриваемый проект 
решения имеются замечания аппарата Думы города, 
Контрольно-счетной палаты, направлена информация 
прокуратуры города (замечания идентичны). Замечания, 
таблица поправок отработаны, они учитывают информацию 
прокуратуры города. 
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ПРЕДЛОЖИЛА: Рекомендовать Думе города на 16-м заседании принять 

проект решения с учётом поправок с возложением контроля 
на Председателя Думы города, председателя постоянного 
комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам  
и имуществу Красноярову Н.А. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно  
(принимается) 

 
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города на 16-м заседании принять 

проект решения «О внесении изменений в решение Думы 
города от 27.12.2013 № 453-V ДГ «О дополнительных мерах 
социальной поддержки в виде предоставления субсидий  
на строительство или приобретение жилья отдельным 
категориям граждан, проживающих на территории города, 
на 2014 – 2018 годы» с учётом поправок с возложением 
контроля на Председателя Думы города, председателя 
постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, 
финансам и имуществу Красноярову Н.А. 

 
IV. СЛУШАЛИ: О РЕАЛИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ ПРАВ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ  
В ОБЛАСТИ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
 
Докладывал Лукманов Ш.Б. – начальник управления 
физической культуры и спорта Администрации города 
 
Проинформировал о сути проекта решения. 
 
В обсуждении вопросов о передаче муниципальных 
полномочий в сфере спорта негосударственному сектору  
и возможности дальнейшего использования оборудования 
для спортивных трансляций приняли участие Леснова О.В., 
Иваницкий Э.Ю., Лукманов Ш.Б. 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города, 
председатель комитета 
 
Проинформировала о том, что рассматриваемый проект 
решения Думы города прошел согласование в аппарате 
Думы города, замечаний нет. Имеются замечания 
Контрольно-счетной палаты города в части юридической 
техники. Администрация города с замечаниями согласилась, 
направлена таблица поправок (поправки согласованы). 
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ПРЕДЛОЖИЛА: Рекомендовать Думе города на 16-м заседании принять 
проект решения с учётом поправок. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно  
(принимается) 

 
РЕШИЛИ: Рекомендовать на 16-м заседании Думы города принять 

проект решения Думы города «О реализации отдельных прав 
органов местного самоуправления муниципального 
образования городской округ город Сургут в области 
физической культуры и спорта» с учётом поправок. 
 

V. СЛУШАЛИ: ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ИМУЩЕСТВА (ВСТРОЕННОЕ НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ, 
РАСПОЛОЖЕННОЕ ПО АДРЕСУ: Г. СУРГУТ,  
ПОС. ЛУННЫЙ, УЛ. АЭРОФЛОТСКАЯ, Д. 18/2) 

 
Докладывал Пешков С.М. – председатель комитета  
по управлению имуществом Администрации города 
 
Проинформировал по существу вопроса. 
 
Вопросов, предложений к докладчику не поступило. 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города, 
председатель комитета 
 
Проинформировала о том, что рассматриваемый проект 
решения Думы города прошёл согласование в аппарате Думы 
города, замечаний нет, имеется положительное заключение 
Контрольно-счетной палаты города. 

 
ПРЕДЛОЖИЛА: Рекомендовать Думе города на 16-м заседании принять 

проект решения в представленной редакции. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно  
(принимается) 

 
РЕШИЛИ: Рекомендовать на 16-м заседании Думы города принять проект 

решения Думы города «Об условиях приватизации 
муниципального имущества (встроенное нежилое помещение, 
расположенное по адресу: г. Сургут, пос. Лунный,  
ул. Аэрофлотская, д. 18/2)» в представленной редакции. 

 
 

https://www.dumasurgut.ru/News-Events/V-%D1%81%D0%BE%D0%B7%D1%8B%D0%B2/2012/09/11%D0%9F%D0%9A/09.aspx
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VI. СЛУШАЛИ: ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ИМУЩЕСТВА (ВСТРОЕННОЕ НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ, 
РАСПОЛОЖЕННОЕ ПО АДРЕСУ: Г. СУРГУТ, ПРОЕЗД 
ВЗЛЕТНЫЙ, 4) 

 
Докладывал Пешков С.М. – председатель комитета  
по управлению имуществом Администрации города 
 
Проинформировал по существу вопроса. 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города, 
председатель комитета 

 
Проинформировала о том, что рассматриваемый проект 
решения Думы города прошёл согласование в аппарате 
Думы города, замечаний нет, имеется положительное 
заключение Контрольно-счетной палаты города. 

 
ПРЕДЛОЖИЛА: Рекомендовать Думе города на 16-м заседании принять 

проект решения в представленной редакции. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно  
(принимается) 

 
РЕШИЛИ: Рекомендовать на 16-м заседании Думы города принять 

проект решения Думы города «Об условиях приватизации 
муниципального имущества (встроенное нежилое 
помещение, расположенное по адресу: г. Сургут, проезд 
Взлетный, 4)» в представленной редакции. 
 

VII. СЛУШАЛИ: О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОТОКОЛЬНОГО ПОРУЧЕНИЯ 
ДУМЫ ГОРОДА, ОФОРМЛЕННОГО ПОСТАНОВ-
ЛЕНИЕМ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ ГОРОДА ОТ 16.02.2018 
№ 6 (о разработке Администрацией города  
в срок до 01.04.2018 антикризисной стратегии Сургутского 
городского муниципального унитарного предприятия 
«Расчётно-кассовый центр жилищно-коммунального 
хозяйства города Сургута» с отражением ответственных 
исполнителей, конкретных мероприятий и сроков их 
реализации с учётом возможности ежеквартального 
мониторинга степени их выполнения) 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города, 

председатель комитета 
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 Проинформировала о том, что новым куратором СГМУП 
«Расчётно-кассовый центр жилищно-коммунального 
хозяйства города Сургута» является Карпеткин Константин 
Юрьевич. 
 
Докладывал Карпеткин К.Ю. – и.о. директора департамента 
городского хозяйства Администрации города 
 
Обратился с просьбой продлить срок выполнения 
протокольного поручения до 01.07.2018. 
 
Обсуждались вопросы: 
1) о целесообразности продления срока выполнения 
протокольного поручения и необходим ли вообще 
антикризисный план; 
2) ведётся ли работа по возврату пакета акций из АО 
«Единый информационный расчётно-консультационный 
центр». 
В обсуждении приняли участие Голодюк В.И., Леснова О.В., 
Красноярова Н.А., Карпеткин К.Ю. 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города, 
председатель комитета 

 
ПРЕДЛОЖИЛА: Продлить срок выполнения протокольного поручения  

до 01.06.2018. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно  
(принимается) 

 
РЕШИЛИ: Продлить срок выполнения протокольного поручения, 

оформленного постановлением Председателя Думы города 
от 16.02.2018 № 6, до 01.06.2018. 

 
 
Председатель Думы города, 
председатель комитета                       Н.А. Красноярова 
 
 
Секретарь,  
начальник отдела  
организации протокола, 
документационного обеспечения 
и коммуникаций аппарата Думы города          И.Н. Полунина 
 
 
Таран Л.Р. 
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Список  
присутствующих на заседании постоянного комитета  

Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу 
12.04.2018 

 
От Администрации города:  
1.  Пелевин А.Р. – заместитель Главы города 
2.  Меркулов Р.Е. – заместитель Главы города 
3.  Усов А.В. – директор департамента архитектуры  

и градостроительства – главный архитектор 
4.  Смычкова Т.И. – заместитель директора департамента 

архитектуры и градостроительства 
5.  Романов А.А. – заместитель директора департамента 

архитектуры и градостроительства 
6.  Дергунова Е.В. – директор департамента финансов 
7.  Дю Т.Ю. – начальник управления анализа и сводного 

планирования расходов департамента 
финансов 

8.  Хотмирова А.И. – заместитель директора департамента 
образования 

9.  Рубекина Е.А. – начальник управления экономического 
планирования, анализа и прогнозирования 
департамента образования 

10.  Карпеткин К.Ю. – и.о. директора департамента городского 
хозяйства 

11.  Нутфуллина Е.С. – заместитель директора департамента 
городского хозяйства 

12.  Дмитриева Н.А. – заместитель начальника отдела финансово-
экономического планирования депар-
тамента городского хозяйства 

13.  Пешков С.М.  – председатель комитета по управлению 
имуществом 

14.  Карлина Н.А. – начальник отдела продаж комитета 
по управлению имуществом 

15.  Новикова М.А. – начальник управления бюджетного учёта  
и отчётности, главный бухгалтер 

16.  Лукманов Ш.Б. – начальник управления физической 
культуры и спорта 

17.  Гразно О.В. – начальник отдела спортивной подготовки 
управления физической культуры и спорта 

18.  Пухтеев О.В. – начальник управления по делам 
гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям 

19.  Бондаренко С.А. – начальник управления по природопользо-
ванию и экологии 

20.  Галянина О.В. – начальник отдела межмуниципального 



13 
 

сотрудничества управления по связям                          
с общественностью и средствами массой 
информации 

21.  Ускова В.В. – начальник службы по обеспечению 
взаимодействия с представительными 
органами власти управления по связям 
с общественностью и средствами массовой 
информации 

22.  Балан С.А. – консультант отдела молодёжной политики 
От Контрольно-счетной палаты города: 
23.  Жуков В.И. – и.о. Председателя 
От прокуратуры города: 
24.  Литвинцев С.А. – заместитель прокурора  
От учреждений города: 
25.  Конев Д.В. – директор муниципального казённого 

учреждения «Управление информа-
ционных технологий и связи города 
Сургута» 

26.  Лапин О.М.  – директор муниципального казённого 
учреждения «Сургутский спасательный 
центр» 

27.  Абраров Р.Ф. – директор муниципального казённого 
учреждения «Единая дежурно-
диспетчерская служба города Сургута» 

28.  Никитин В.С. – директор муниципального казённого 
учреждения «Управление капитального 
строительства» 

29.  Коркина Н.А. – заместитель директора муниципального 
казённого учреждения «Дворец торжеств» 

30.  Конев Д. В. – директор муниципального казённого 
учреждения «Управление информационных 
технологий и связи города Сургута» 

31.  Цап А.В. – директор муниципального казённого 
учреждения «Дирекция эксплуатации 
административных зданий и инженерных 
систем» 

32.  Михалкина О.П. – директор муниципального казённого 
учреждения «Центр организационного 
обеспечения деятельности муниципальных 
организаций» 

33.  Николаенко И.А. – начальник отдела паркового хозяйства  
и озеленения муниципального казённого 
учреждения «Управление лесопаркового 
хозяйства и экологической безопасности» 

34.  Рахманина Е.В. – начальник планово-экономического отдела 
муниципального казённого учреждения 
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«Управление лесопаркового хозяйства  
и экологической безопасности» 

35.  Семенова О.В. – директор муниципального казённого 
учреждения «Наш город» 

От жителей города: 
36.  Бугрова Ю.В.   
От аппарата Думы города: 
37.  Стремиленко И.В. – руководитель аппарата 
38.  Маслов И.Е. – консультант Председателя Думы города 
39.  Малая Ю.А. – начальник финансово-аналитической 

службы, главный бухгалтер 
40.  Ракитина Т.В. – начальник юридического отдела 
41.  Таран Л.Р.  – заместитель начальника отдела организа-

ции протокола, документационного 
обеспечения и коммуникаций аппарата 
Думы города 

От СМИ: 
42.  Аладинская А.В. – корреспондент ТРК «Сургутинформтв» 
43.  Степанова Н.А. – корреспондент ТРК «Сургутинтерновости» 
44.  Шаркунов В.В. – телеоператор ТРК «Сургутинтерновости» 
45.  Андронов А.Н. – фотокорреспондент ИА «ПРО СУРГУТ» 
46.  Осьминкина Л.А. – обозреватель ИА «ФедералПресс» 
47.  Архипова В.Ю. – корреспондент МК «Югра» 
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